Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210 -170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41)

3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

EDITAL 349/2023 - PROGESP/UNESPAR

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas e Desenvolvimento – PROGESP, considerando a medida cautelar contida nos autos:

0005503-76.2023.8.16.0130 do Juizado Especial da Fazenda Pública de Paranavaí, com a data da

publicação da decisão de 04/07/2023, para efeitos legais, resolvem,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A REVOGAÇÃO dos Editais de ampliação de vaga e a respectiva convocação dos docentes

abaixo, conforme segue:

EDITAIS DE AMPLIAÇÃO

Número do Edital Docente Número DIOE/Data

272 Heloá Costa Borim Christinelli 11.448/28.06.2023

279 Rebeca Rosa de Souza 11.451/03.07.2023

281 Giovana Brichi Pesce 11.451/03.07.2023

283 Mariana Pissioli Lourenço 11.451/03.07.2023

285 Daniela Aparecida de Souza Nunes 11.451/03.07.2023

287 Kely Paviani Stevanato 11.451/03.07.2023

289 Renata Rodrigues Mendonça 11.451/03.07.2023

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Número do Edital Docente Número DIOE/Data

273 Heloá Costa Borim Christinelli 11.448/28.06.2023

280 Rebeca Rosa de Souza 11.451/03.07.2023

282 Giovana Brichi Pesce 11.451/03.07.2023

284 Mariana Pissioli Lourenço 11.451/03.07.2023

286 Daniela Aparecida de Souza Nunes 11.451/03.07.2023

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210 -170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41)

3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

288 Kely Paviani Stevanato 11.451/03.07.2023

290 Renata Rodrigues Mendonça 11.451/03.07.2023

Art. 2º - Publique-se.

Curitiba, 03 de agosto de 2023.

Edmar Bonfim de Oliveira                                                                      Valderlei Garcias Sanches

Reitor em exercício                                                                                     Pró-Reitor PROGESP